

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.141.2022 EK – Preparaty specjalistyczne stosowane w chirurgii okulistycznej

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy części nr 10

„Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami w ampułkostrzykawce 0.7 ml?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 2: dotyczy części nr 10

„Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami w ampułkostrzykawce 0.7 ml?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 3: dotyczy części nr 2

„Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% 1ml, pochodzenia syntetycznego o masie cząsteczkowej 2,3-3,2 mln Daltonów, osmolarności 280-400 mOsm/kg?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 4: dotyczy części nr 13

„Czy Zamawiający dopuści mikrostrzałki pakowane po 100szt w opakowaniu zbiorczym i wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań w formularzu cenowym proporcjonalnie do zaoferowanego opakowania tj. 90op.?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza mikrostrzałki pakowane po 100 szt. w opakowaniu zbiorczym i wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w formularzu cenowym proporcjonalnie do zaoferowanego opakowania tj. 90 op.

PYTANIE NR 5: dotyczy części nr 14

„Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 3% 1ml, pochodzenia syntetycznego o masie cząsteczkowej 2,3-3,2 mln Daltonów, osmolarności 280-400 mOsm/kg, lepkości 400-900 mPas, pH 6,8-7,4?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 6: dotyczy części nr 2

„Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej:

Stężenie 10 mg/ml (1.0%) hialuronianu sodu

Pochodzenie biofermentacja bakteryjna

Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów)

Lepkość 300 000mPa-s

Osmolarność 270-400 mOs/kg

pH 6.8 do 7.6

Temperatura przechowywania 2°-25°C

Objętość ampułkostrzykawkki 1,0ml, kaniula 27G

Wstrzykiwany do komory przedniej przy zabiegu fakoemulsyfikacji”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 7: dotyczy części nr 7

„Czy zamawiający dopuści również dekalinę o gęstości 1,91g/cm3?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 8: dotyczy części nr 9

„Czy zamawiający dopuści błękit pakowany po 10 sztuk?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 9: dotyczy części nr 11

„Czy zamawiający dopuści również olej 1000 o wskaźniku refrakcji 1401-1405 oraz olej 5000 o wskaźniku refrakcji 1400-1405?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 10

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 11

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 12

„Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy w § 5 ust. 5 następujących zapisów:

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykonania umowy w pełnym zakresie, jednak nie mniejszym niż 80%?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 13

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 14

„Dotyczy § 7 ust. 1 lit. c) oraz ust. 2 Wzoru Umowy:

1.Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy kar umownych w następujących przypadkach i wysokości:

c)za odstąpienie od Umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części Umowy.

2.Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 5% ceny brutto Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 15: dotyczy części nr 2

„Czy Zamawiający dopuści w Części nr 2 kohezyjny płyn wiskoelastyczny o następujących właściwościach:

- objętość ampułkostrzykawki: 1,0ml
- masa cząsteczkowa 3,2-3,5 x 10⁶ Da
- skład chemiczny 1,4% hialuronian sodu
- lepkość 120,000 mPa.s
- osmolarność 280-330 mOsmol/l
- kaniula 25GA
- PH: 6.8-7.6?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 16: dotyczy części nr 8

„Czy Zamawiający dopuści w Części nr 8 Hydroxypropylometylocelulozę 2% o pojemności 2,5ml?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 17: dotyczy części nr 9

„Czy Zamawiający dopuści w Części nr 9 dopuści błękit trypanu o pojemności 0,75ml pakowany po 10 sztuk (1op=10x0,75ml)?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 18: dotyczy części nr 11 poz.11,12

„Czy Zamawiający dopuści w Części nr 11 poz. 1 i 2 oleje o wskaźniku refrakcji 1,40?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 19: dotyczy SWZ Dział V

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, **Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych** (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz **Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji?**"

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 20: dotyczy SWZ Dział IX

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przez Wykonawcę, na potwierdzenie parametrów przedmiotu zamówienia, dokumenty autoryzowanego przedstawiciela producenta (zamiast dokumentów producenta.)"

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 21: dotyczy części nr 3

„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w części nr 3 płynu wiskoelastycznego dyspersyjnego do fakoemulsyfikacji w sterylnym blistrze **o masie cząsteczkowej NaHa >500 000 siarczan chondroityny ~ 22 500**, przy zachowaniu pozostałych parametrów."

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

pyTANIE NR 22: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3 umowy w ten sposób, że: **waloryzacja będzie przysługiwała po upływie 6 miesięcy okresu obowiązywania umowy, gdy wskaźnik inflacji przekroczy 5%, a zmiana wynagrodzenia nie przekroczy 20%?**”

Uzasadnienie:

Z uwagi na wysoki poziom inflacji istniejący w momencie zawierania umowy waloryzacja wynagrodzenia powinna przysługiwać już po upływie 6 miesięcy okresu obowiązywania umowy, gdy inflacja przekroczy 5%, a zmiana wynagrodzenia nie powinna przekroczyć 20%. W przeciwnym wypadku Wykonawca mógłby walczyć nie otrzymać waloryzacji wynagrodzenia pomimo wysokiego poziomu niekorzystnych wskaźników gospodarczych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 23: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 5 umowy poprzez wskazanie, że **minimalny poziom realizacji umowy 80%?**”

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy poziomu realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu rzetelną ocenę ryzyka i przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 24: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §5 ust. 8 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: **„Zakup u innego dostawcy jest dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.”?**”

Uzasadnienie:

Zakup zastępczy powinien być możliwy tylko wówczas, gdy brak dostawy wynika z okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 25: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 9 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: **„Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”?**”

Uzasadnienie:

Termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej powinien być od dnia doręczenia reklamowanego towaru do Wykonawcy. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie ma możliwości naocznego zbadania reklamowanego asortymentu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §6 ust. 9 projektu umowy na następujący:

W przypadku wystąpienia wad jakościowych i/lub ilościowych Wykonawca zobowiązany jest wymienić towar wadliwy na wolny od wad i/lub uzupełnić niedobór ilościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni **roboczych licząc od dnia powiadomienia o brakach ilościowych lub 5 dni roboczych licząc od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.**

PYTANIE NR 26: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §7 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: **„Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 10% ceny brutto Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a., a w przypadku danej zwłoki – 10% ceny brutto danej dostawy.”?**”

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar umownych dla każdej zwłoki, w przeciwnym wypadku suma kar umownych mogłaby przekroczyć wartość danego zamówienia”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 2 projektu umowy na następujący:

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 10% ceny brutto Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a., a w przypadku danej zwłoki – 10% ceny brutto danej dostawy”

PYTANIE NR 27: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od **niezrealizowanej części** Umowy w przypadku **trzykrotnego** istotnie nienależytego jej wykonywania przez Wykonawcę **z jego wyłącznej winy**, po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszeń lub wykonania określonych działań pod rygorem odstąpienia od Umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu na usunięcie naruszeń lub podjęcie określonych działań.”?

Uzasadnienie:

- Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów. Odstąpienie powinno więc być dopuszczalne tylko w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części;

- Odstąpienie od umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną dopiero w przypadku powtarzających się uchybień, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca;”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

z up. DYREKTORA
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

mgr Magdalena Sikora
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych